
Don José María Embiz Irujo, Profesor adjunto de Universidad, 
en representación del ilustrisimo señor Gerente.

Doña María Luisa Flández Serrano, Funcionaría del Cuerpo 
General Administrativo cjel Ministerio de Educación y Ciencia, 
en representación de la Dirección General de la Función Pú
blica.

Secretario: Doña María Jesús Prieto Sáez, Jefe de Negociado 
de la. Universidad deí País Vasco.'

Suplentes

Presidente: Don Manuel Tello León, Vicerrector.
Vocales: Don Fernando Plaza de las Heras, Director delPro- 

grama de Provisión de Cátedras de Bachillerato del Ministerio 
de Educación y Ciencia, en representación del mismo!

Doña Pilar Pastor Cárcamo, Jefe de Negociado de esta Uni- 
vérsidad.

Don Miguel Angel Patón'Bonilla, Funcionario del Cuerpo Ge
neral Administrativo del Ministerio de Educación y Ciencia, en 
representación de la Dirección General de la Función Pública.

Secretario: Doña Concepción Liz Gómez, Jefe de Negociado 
de la Universidad del Páís Vasco.

Los .aspirantes podrán recusar a los miembros del Tribunal 
cuando concurran las. circunstancias previstas en el artículo 20 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lejona (Vizcaya), 3 decmarzo de 1982.—El Rector, Gregorio 
Monreal y Zía.

6614 RESOLUCION de 3 de marzo de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición para cubrir una plaza de 
Profesor adjunto en la disciplina de grupo XX, «Ca- 
minos y Aeropuertos» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos), por 
la que se convoca a los opositores para su presen
tación y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción para la provisión de una plaza de Profesor adjunto del 
grupo XX, •Caminos y aeropuertos» (Escuela Técnica Superior 
de ingenieros de Caminos, Canales y Puertos), del Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, convocado por Orden de 
IB de diciembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de 
enero de 1981), para efectuar _su presentación ante este Tri
bunal a las once horas del día 14 del próximo mes de abril, 
en la- sala de Juntas de la Escuela Técnica Superior de inge
nieros de Caminos, Canales y Puertos, de Madrid (Ciudad 
Universitaria), haciendo entrega -de los trabajos profesionales 
y de investigación y, en todo caso, del programa de la dis
ciplina.

En este acto se dará a fconocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y 
se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

. El primor ejercicio dará comienzo a continuación del acto 
de presentación.

Madrid, 3 de marzo de 1982 —El Presidente, Carlos Fernán
dez Casado.

6615 RESOLUCION de 8 de marzo de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se eleva a 
definitiva la lista provisional de admitidos y exclui
dos en el concurso de acceso al Cuerpo de Inspec
tores de Bachillerato del Estado.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo previsto en la Resolución de 
13 do enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» do 10 de febre
ro)-, por la que se hizo pública la lista provisioqal de admitidos 
y excluidos en el concurso de acoeso al Cuerpo do Inspectores 
de Bachillerato del Estado, convocado por Orden ministerial 
de 19 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 31),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Confirmar la lista provisional de aspirantes admi

tidos y excluidos Con las excepciones expresadas en los aparta
dos 2.7, 3 “ y 4.°

Segundo—Excluir definitivamente, por las causas que se in
dican, a los aspirantes que figuraban como admitidos en la lista 
provisional, según se detalla en el anexo I.

Tercero.—Incluir a los aspirantes que en la lista provisional 
no aparecían como admitidos en las respectivas especialidades 
o figuraban como excluidos, conforme anexo II.

Cuarto —Rectificar los errores observados, quedando subsana
dos según se expresa en el anexo III.

Quinto —De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 
del Reglamento General para ingreso en la Administración Pú
blica.. Decreto 1411/1968, el cumplimiento de las condiciones exi
gidas en lu convocatoria deberá acreditarse una vez publicada 
la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de ad
mitidos prejuzge que los mismos reúnen las condiciones exigidas 
en la Orden de convocatoria.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer re
curso de reposición ante esta Dirección General, en e!( plazo de 
un mes a contar del día siguiente al de su publicación en el

«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 128 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de marzo de 1982.—El "Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense
ñanzas Medias y Administración General.

ANEXO I

Por no reunir el requisito exigido en la base II, a):
DNI

• • Geografía e Historia

Arce' Monzón, Baudilio .........*"........................................ 10.711.653

Lengua y Literatura

Calvo Ramos, Luciano .............  ... ........ ..........................
García Ramos, Martín ..................."......... ... ... ..............
Guardia Solé, Jaime ......... ............................. ...............

441.365
27.113.963
40.734.140

Matemáticas

Manzanerá Morante, Diego ... ........................................
Pérez Sánchez, Baltasara ................... ............ i ... ...

6.794.013 " 
11.983.921

ANEXO II

.DNI

Francés

Carrascal Sánchez, Jesús ........ ........................................
Diosdado García, Luis María.......................... . ............ 7

17.225.952
,19.384.137

Latín

Rodríguez R. de -Lama, Ildefonso .................................. 16.413.612

’ (En la lista provisional figuraba por error del in
teresado en la especialidad de «Filosofía».)

Lengua y Literatura
Delgado García, Agustín ....................... . ... ................ .
Gesbert Sempere, Rafael Victor ................... ...............
Suárez Granda, Juan Luis .................. . ........................

9.602.526
21.621.975
10.484.940

Matemáticas

Vílchez Pérez, Rosendo ... ............................................... 26.419.258

ANEXO III

Geografía e Historia

Donde dice: Debe decir:
González Reboledo, José Ma

nuel.
González Rcboredo, José Ma

nuel.

Latín

Barrueco Rodríguez, Juan. Rodríguez Barrueco, Juan.

ADMINISTRACION LOCAL

6616 RESOLUCION de 25 de febrero de 1982, del Ayun
tamiento de Palma de Mallorca, referente a la 
oposición para proveer una plaza de Archivero- 
Bibliotecario.

Celebrado el día 23 de febrero del presente año el sorteo 
público preceptuado en el número' 1 del artifculo 7.° de la 
Reglamentación pa.-a ingreso en la Administración Pública, para 
determinar el orden de actuación de los aspirantes a la oposi- 
.ción convocada para cubrir uná plaza de Archivoro-Bibliotoca- 
rió de esta Corporación, resultó ser el número obtenido el 7, 
correspondiente a don Juan José Riera Ferrer; por lo tanto, 
dicho opositor tendrá el número 1 en el orden do actuación, 
y á continuación los demás aspirantes, según la lista de admi
tidos, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» y «Boletín 
Oficial» de la provincia de fecha 12 y 26 de noviembre de 1981, 
respectivamente.

El primero de los ejercicios de la oposición dará comienzo 
ol 19 de abril del corriente año, a las nueve horas, en el salón 
de sesiones de estas Casas Consistoriales.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Palma de Mallorca, 25 de febrero do 1932.—El Alcalde.— 

4.221-E.


